
 

Střední průmyslová škola stavební 
Střední odborná škola stavební a technická 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
tel.: 477 753 822    e-mail: sts@stsul.cz    www.stsul.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice 

č. 04/2020 
 
 

Opravné zkoušky 
za 2. pololetí školního roku 2020/2021 

(verze č. 3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
Schválil: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
Datum vydání: 15. březen 2021 
Účinnost: od 16. března 2021 
 
 
 

Každý člověk dělá chyby, ale jen hlupák u nich zůstává  
(Cicero) 



Stránka 2 z 8 

 

Obsah dokumentu 
 
1. Obecná ustanovení ........................................................................................................................... 3 

2. Vyhlášení termínů k OZ za 2. pololetí relevantního školního roku ................................................. 4 

3. Složení zkušebních komisí ............................................................................................................... 5 

3.1 Útvar teoretického vyučování, úsek výuky všeobecně-vzdělávacích předmětů ........................ 5 

3.1.1 Sekce S ................................................................................................................................ 5 

3.1.2 Sekce T ................................................................................................................................ 5 

3.2 Útvar teoretického vyučování, úsek výuky odborných předmětů .............................................. 6 

3.2.1 Sekce S ................................................................................................................................ 6 

3.2.2 Sekce T ................................................................................................................................ 6 

3.3 Útvar odborného výcviku ........................................................................................................... 7 

3.3.1 Sekce S ................................................................................................................................ 7 

3.3.2 Sekce T ................................................................................................................................ 7 

4. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................................... 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 8 

 

1. Obecná ustanovení 
 
Na základě §69 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů včetně novelizace zákonem č. 
472/2011 Sb. vyplývají následné základní premisy k problematice institutu opravných komisionál-
ních zkoušek (dále jen OZ). 
 
a) Žák koná OZ v případě: 

– že byl na konci druhého pololetí klasifikován stupněm nedostatečně nejvýše ve dvou  
   povinných předmětech  
– nebo žák, který neprospěl na konci prvního pololetí nejvýše ze dvou povinných předmětů  
   vyučovaných pouze v prvním pololetí. 

 
b) OZ jsou komisionální 
 
c) Termíny OZ určí ředitel školy tak, aby byly vykonány obecně nejpozději do 30. srpna1 s tím, že 
jednotlivé položky vzdělávání, teoretické vyučování, tělesná výchova a odborný výcvik budou rea-
lizovány dle rozpisu (viz přílohy).  
 
d) Pokud se žák v daných termínech z vážných důvodů nemůže k OZ dostavit, lze ve zcela výjimeč-
ných a závažných případech povolit vykonání OZ nejpozději do 30. září2. Do té doby žák navště-
vuje podmínečně nejbližší vyšší ročník. 
 
e) Žák, který nevykoná OZ úspěšně nebo se k jejímu konání bez vážných důvodů ve stanoveném 
termínu nedostaví, z daného předmětu neprospěl 
 
f) O termínu konání OZ informuje škola písemně zákonného zástupce (formou zápisu do žákov-
ských knížek či dání na vědomí odpovídající elektronickou formou). Za správnost a realizaci zápisu 
zodpovídá třídní učitel. 
 
g) Komisi či komise pro OZ jmenuje ředitel školy; v případě, že je vyučujícím daného předmětu ře-
ditel školy, jmenuje komisi krajský úřad. 
 
h) na sekci T má OZ v případě termínové kolize přednost odborný výcvik před teoretickým vyučo-
váním s následným opatřením: 
 – buď se žák domluví s vyučujícím teoretického vyučování na jiný den 
 – nebo den opravné zkoušky bude nastaven a domluven tak, že odborný výcvik bude  

   realizován od 7:00 do 12:00 hod. a teoretické vyučování bude poté realizováno  
   od 12:30 do 15:00 hod. 

 
i) Z hlediska administrativních procesů ukončení klasifikace a její finalizace v programu Bakalář je 
pro všechny sekce a zkoušející nutné uzavřít klasifikaci: 

– sekce T: do 30. 8. a to do 10:30 hod. 
– sekce S: do 30. 8. a to do 12:00 hod. 

 
 
 
 

                                                 
1 obecně, pro relevantní školní rok 
2 obecně, pro relevantní školní rok 



Stránka 4 z 8 

 

2. Vyhlášení termínů k OZ za 2. pololetí relevantního školního roku 
 
Jednotlivé opravné komisionální zkoušky budou probíhat v následném časovém rozpisu 
a) Celková datace: 
 25. – 30. srpen  
b) Rozpis  
 
typ  
zkoušky 

červnové termíny srpnové termíny 
T S T S 

 

ZNT3 teoretické  
vyučo-
vání4 

vše bez TEV 21. – 25. 6. 24. – 25. 6.   
pouze TEV5   25. – 30. 8. 26. – 27. 8. 
vše   25. – 30. 8.  

odborný  
výcvik6 

 21. – 25. 6.7  25. – 30. 8. 24. – 27. 8.  

      

OZ teoretické  
vyučo-
vání8 

   25. – 30. 8. 26. – 27. 8. 

odborný  
výcvik9 

   25. – 26. 8. 24. – 27. 8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 ZNT je v této směrnici uvedena také pouze z důvodu rychlejší orientace 
4 vždy od 8.00 hod. v budovách školy dle stávajících oborů jednotlivých sekcí 
5 případně další předměty žáků, kteří se průkazně z důvodů vis major nemohli zúčastnit červnových termínů 
6 vždy od 7.45 hod. na pracovištích odborného výcviku (sekce S – Čelakovského 5, sekce T – U Panského dvora 1006, 
Okružní 6, Ústecká 55, Povrly) 
7 Dle zvážení UOV z hlediska důvodů neklasifikace 
8 vždy od 8.00 hod. v budovách školy dle stávajících oborů jednotlivých sekcí 
9 vždy od 7.45 hod. na pracovištích odborného výcviku (sekce S – Čelakovského 5, sekce T – U Panského dvora 1006, 
Okružní 6, Ústecká 55, Povrly) 



Stránka 5 z 8 

 

3. Složení zkušebních komisí 
Jmenovité určení jednotlivých pozic určuji takto (viz kap. 3.1 – 3.3)10. 
 
3.1 Útvar teoretického vyučování, úsek výuky všeobecně-vzdělávacích předmětů 
3.1.1 Sekce S 
 

Předmět kat. 
oborů 

předseda zkoušející přísedící 

     

CJL H, E Mgr. Šupitová Mgr. Holišová Mgr. Václavíková 
ANJ H Mgr. Václavíková Mgr. Šupitová Mgr. Holišová 
OBN, 
OBV 

H Mgr. Šupitová Mgr. Holišová Mgr. Václavíková 
E Mgr. Šupitová Mgr. Václavíková Mgr. Holišová 

MAT H, E Ing. Gajdošová Mgr. Kottová Ing. Novák 
FYZ  Ing. Novák Ing. Gajdošová Mgr. Kottová 
Ekolog. předměty  Mgr. Kottová Mgr. Sušický Mgr. Šupitová 
Chemie  Ing. Novák Mgr. Kottová Mgr. Sušický 
ICT  Ing. Jonák Mgr. Sušický Mgr. Šupitová 

 
3.1.2 Sekce T 
 

Předmět kat. 
oborů 

předseda zkoušející přísedící 

     

CJL H Mgr. Krylová                                                     Mgr. Imlaufová                 
Mgr. Vodňanská 
Mgr. Pěnička 

Mgr. Vodňanská 
Mgr. Pěnička  
Mgr. Imlaufová                 

M  Mgr. Vodňanská         Mgr.Imlaufová                
Mgr. Krylová 
Mgr. Pěnička                                                     

Mgr. Krylová                                       
Mgr. Pěnička  
Mgr. Imlaufová                 

L  Mgr. Krylová   Mgr. Vodňanská   
Mgr. Krylová  
Mgr. Imlaufová 
Mgr. Pěnička                                                       

Mgr. Krylová                                       
Mgr. Imlaufová  
Mgr. Pěnička          
Mgr. Vodňanská          

NEJ M, L Mgr. Imlaufová          Mgr. Krylová    
PaedDr. Poradová  
Mgr. Imlaufová                                                                                                       

PaedDr. Poradová                             
Mgr.Imlaufová                                                                                                       
Mgr. Krylová                    

ANJ H Mgr. Rákos Mgr. Imlaufová   
Mgr. Medunová     
Mgr. Pěnička 
O. Igerský 
PhDr, Mgr. Müllerová, Ph.D. 

Mgr. Medunová 
Mgr. Imlaufová    
O. Igerský 
PhDr, Mgr. Müllerová, Ph.D. 
Mgr. Pěnička           

M, L Mgr. Imlaufová   
 

Mgr. Rákos 
Mgr. Medunová 
PhDr, Mgr. Müllerová, Ph.D. 

Mgr. Medunová 
PhDr, Mgr. Müllerová, Ph.D. 
Mgr. Rákos 

OBN H Mgr. Mocová 
 

Mgr. Mocová 
Mgr. Fiala 
Mgr. Stránská 
Mgr. Vodňanská 
PhDr, Mgr. Müllerová, Ph.D. 

Mgr. Vodňanská 
Mgr. Mocová 
Mgr. Fiala 
PhDr, Mgr. Müllerová, 
Ph.D.Mgr. Stránská 

ZSV M, L Mgr. Fiala Mgr. Mocová Mgr. Vodňanská          
MAT H Mgr. Gugletová Mgr. Hendrych Ing. Rubáčková 

                                                 
10 Případné změny na základě organizačních a provozních potřeb vyhrazeny 



Stránka 6 z 8 

 

Mgr. Stránská 
Ing. Rubáčková 
Ing. Nový 

Mgr. Hendrych 
Ing. Nový 
Mgr. Stránská 

M, L Mgr. Stránská 
 

Mgr. Gugletová 
Mgr. Fraňková 

Mgr. Hendrych 

Fyzika  Mgr. Hendrych 
 

Ing. Erbenová 
Mgr. Stránská 
Ing. Nový 
Jan Slawish 

Ing. Nový 
Ing. Erbenová 
Jan Slawish 
Mgr. Stránská 

ICT, 
CNC 

 Ing. Filas 
(Mgr. Hendrych) 
 

Mgr. Bolfik 
J. Šindelář 
Mgr. Hendrych 
K. Žitný 
A. Ducháčková 
Ing. Řasová 
Ing. Filas 
V. Pakandl 

Mgr. Hendrych 
Ing. Řasová 
J. Šindelář 
V. Pakandl 
A. Ducháčková 
 
 

ČAZ  Mgr. Vodňanská         Mgr. Mocová Mgr. Fiala 
Ekologie  Mgr. Gugletová Mgr. Hendrych 

O. Igerský 
O. Igerský 
Mgr. Hendrych 

Chemie  Mgr. Gugletová Mgr. Hendrych Mgr. Hendrych 
Dějepis  Mgr. Imlaufová   Mgr. Pěnička                                                      Mgr. Vodňanská 
     

 
 
3.2 Útvar teoretického vyučování, úsek výuky odborných předmětů 
3.2.1 Sekce S 
 

Obory předměty předseda zkoušející přísedící 
     

Zed,  
BZ, 
BM 

TEC, PSB, VSO, STK, MTR Ing. Jonák Ing. Provazníková Ing. Grospič 
ODK Ing. Jonák Ing. Provazníková Ing. Grospič 

Tru,  
BTr 

TEC, ODK Ing. Kottová Bc. Procházka Ing. Novák 
MTR Bc. Procházka Ing. Novák Ing. Grospič 
SAZ Bc. Procházka Ing. Novák Ing. Grospič 

Tes TEC Bc. Procházka Ing. Grospič Ing. Provazníková 
MTR, ODK Ing. Provazníková Ing. Novák Bc. Procházka 

Ins IVK, VTP, PLN, ODC, TEK, 
STZ 

Ing. Grospič Ing. Jonák Ing. Provazníková 

 
3.2.2 Sekce T 
 

Obory předměty předseda zkoušející přísedící 
     

M: PS POS, KOC, STS, INS, DKK, BEK, 
SME, GEO, ODK, ARC, STM 

Ing. Štros 
(Ing. Rubáčková) 

Ing. Rubáčková 
Ing. Bandas 
Ing. Josefusová 
Ing. Štros 

Ing. Bandas 
Ing. Josefusová 
Ing. Štros 
Ing. Rubáčková 

PPC Ing. Filas Ing. Bandas Ing. Řasová 
EKO, SPP Mgr. Rákos Ing. Řasová Ing. Řasová 



Stránka 7 z 8 

 

H: AM, 
AE, AK, 
OK, SM 
L: MS 

TED, TEC, STR, TEM, SAZ, STE Ing. Řasová Ing. Hvězdová 
J. Šindelář 
Ing. Nový 
Ing. Křížová 
Mgr. Fiala 

Mgr. Fiala 
Ing. Hvězdová 
J. Šindelář 
Ing. Nový 
Ing. Křížová 

H: AM, 
AE, AK, 
Ele 
L: MS 

ZEE, ENI, EME, ROZ, EMP, MCR, 
ELE, AUZ 

Ing. Filas Ing. Erbenová 
Mgr. Stránská 
Ing. Řasová 
 

Ing. Řasová 
Ing. Erbenová 
Mgr. Stránská 

H: AM, 
AK, AE 

SVO, AUB, OPD Ing. Křížová Mgr. Stránská 
Ing. Pavelka 
Jan Slawish 

Jan Slawish 
Mgr. Stránská 
 

 
 
3.3 Útvar odborného výcviku 
3.3.1 Sekce S 
 

Obory předseda zkoušející přísedící 
    

Zed, BZ Urban Bareš 
Bobáň 
Krčmár 

Krčmár 
Bareš 
Bobáň 

BM Urban Stejný Polcar 
Ins Urban Polcar 

Hrtánek 
Rokoš 

Hrtánek 
Rokoš 
Polcar 

Tes Urban Halbich 
Štrobl  

Štrobl 
Halbich 

Tru, BTr Urban Raus,  
Tománek,  
Pavel 
Štrobl 

Pavel 
Štrobl 
Raus 
Tománek 

 
 
3.3.2 Sekce T 
 

Obory předseda zkoušející přísedící 
    

AM: 1. roč.   Pollak   Jindra   Bayer  
AM: 2. – 3. roč.   Pollak   Matějka   Motyčka  
AE: 1. – 2. roč.   Pollak   Radimský  Milo  
AE: 3. roč.   Pollak   Milo  Radimský   
AK: 1. roč.   Šindelář  Mariáš   Bayer   
AK: 3. roč.   Pollak   Střešinka  Tuček  
EL: 1. roč. kovo  Ing. Filas   Střešinka  Mariáš   
EL: 1. roč. elektro  Ing. Filas   Novák  Střešinka  
EL: 2. roč  Ing. Filas   Novák  Šimůnek  
SM: 1. roč.   Šindelář   Bayer  Mariáš   
SM: 2. – 3. roč.   Šindelář   Melichar   Šmilauer   
OK: 1. roč.   Šindelář   Mariáš   Pakandl   
OK: 2. – 3. roč.   Šindelář   Pakandl  Melichar   
MS: 1. a 3. roč.   Šindelář   Ducháčková   Beránek   
MS: 2. a 4. roč.   Šindelář   Beránek  Ducháčková   



Stránka 8 z 8 

 

 
4. Závěrečná ustanovení 
 
Tato Směrnice č. 04/202111 nahrazuje Směrnici č. 04/2020 včetně souvisejících příloh a dodatků a 
nabývá účinnosti dne 16. března 2021 včetně. 
 
 
V Ústí nad Labem, 15. března 2021 
 
 
PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
ředitel školy 
 

Příloha č. 1 
Použité zdroje: 
 
1) Přehled základních právních předpisů, ze kterých předmětná směrnice vychází: 
 
► Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů (§69) včetně novelizace zákonem č. 472/2011 
Sb. 
► Vyhláška č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve znění vyhlášky 
374/2006 Sb. a č. 400/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
► Vyhláška č. 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potře-
bami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných  
 
2) PaedDr. Jan Mikáč, Kartotéka 
 
3) www.aTre.cz 
 
 
 

 
 

                                                 
11 Již verze č. 3 


